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LJA\IF¡I IEI A C
MEMORANDO

SEDH-G

DE: Lic. Edwin Cruz
Gerente Adminis

PARA: Sindy Equibel Me¡¡a Almendarez

ASUNTO: Respuesta al memorándum SEDH-UTAIP -239-2022

FECHA: 9 de diciembre del 2O22

Por este medio me dir¡jo a Usted, en respuesta al Memorándum No. SEDH-UTAIP-239-2022,

remitiendo la información solicitada correspondiente al mes de noviembre, para la

actualización del Portal Único de Transparencia que se detalla a continuación.

1. 5e pagaron procesos realizados en la plataforma de Honducompras 1 en el mes de

noviembre del año 2022
2. No se pagaron procesos de compra realizados por medio de catálogo electrónico en el mes

de noviembre del 2022.

3. La Secretar¡a recibió de la Tesorería General de la República los recursos de acuerdo a la

4. asignac¡ón de cuota presupuestaria a e.iecutar, según la programación mensual del gasto

PGM), se adjunta la asignación de cuota de comprom¡so del mes de noviembre del 2022.

5. No se recibió transferencia de b¡enes durante el mes de noviembre del 2022

5. La Secretaría no realizó subastas de obras o bienes en el mes de noviembre del7o22.
7. Sobre los pasivos, se adjunta reporte de formularios de F-01 y F-07 devengados pend¡entes

de pago del mes de noviembre del2O22, donde se encontraron valores pend¡entes de pago.

8. 7. La Secretaría no cuenta con un fondo de caja chica.

9. La Secretaría no realizo licitaciones públicas o privadas en el mes de noviembte del2022.
10. La Secretaría no realizó registro público de profesionales, reg¡stro de empresas, reg¡stros

mercantiles, reg¡stro de propíedad de bienes inmuebles, reg¡stros catastrales, registro de
proveedores, registro sanitarios y reg¡stro de vehículos en el mes de noviembre del 2022, Sí

se realize reg¡stro en el Sistema SlAFl, de tres 3 computadoras portátiles

11. La Secretaría no t¡ene fide¡com¡sos.

Sin otro particular me suscribo de Usted.

Atentamente,

CC: Archivo
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Derechos
Humonos TIEiIORANDUM

SEDH.SGPC{97-2022 HONDURAS

PARA: LIC. EDWN CRUZ
Gerente Administrativo

DE LIC, RAUL AGUII-AR
Sub Gerente de Presupuesto y

ASUNTO: RespuestaaMemorándumSEDH-UTAIP-2392022

FECHA: 01 de diciembre del2022

Por este medio, damos respuesta a Io solicitado en el Memorándum N' SEDH-UTAIP-239-2022,
en lo que corresponde a la Sub Gerencia de Presupuesto y Contabilidad de l¿ Secreta¡ía de
Derechos Humanos (SEDH) informamos lo siguiente:

l) La SEDH recibió de la TGR los recursos de acuerdo a la programación presupuestaria a
ejecutar, programación mensual del gasto (PGM), se adjunta asignación de cuota de
compromiso del mes de noviembre 2022.

2) Sobre los pasivos, se adjunta detalle de los valores pendiente de pago del mes de noviembre
2022 en formato FOl Y F07, devengado pendiente de pago.

3) La SEDH no cuenta con fondos de caja chica.
4) La SEDH no tiene Fideicomisos

Sin otro particular me suscribo de usted.

Atentamente.
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ADilIINISÍ RACION CENTRAL

FORÍ{ULARIO!¡ FOI Y FO7 DEVENGADOS PENDIENTES DE PAGO

Focha Doede: 0lfl22 tlalta:3011122
De!d6 lnstih¡clon: 0300 Haala: 03110

Deadgca: 001 H.ata: 00tRepúbllca de Honduras

UE

00

Numero Forrñulario
Prc Com Oev Sec

00925 0't 00001

01017 01 00001

0't018 01 00001

01021 01 00001

01045 01 00001

01046 01 00001

01047 0'1 0000í
01061 01 00001

0o1 CIP Ortginsl
0O1 CIPOrigin6l
0O1 CIP Orielnal
0Ol CIP Origlnal
001 ClPOrlg¡nal
001 CIP Od0inal
0O1 CIP Odoinal
0O1 CIP Orio¡nal
0O1 CIP Or¡o¡nál
0O1 CIP OÍiolnál
(x)1 CIP Odo¡nel
001 CIP Odginal
0O1 CIP Origiml
0O1 CIP Ori¡lñal
0O1 C¡P OdgiEl
0Ol CIP OrE¡¡al
001 CIP Oloinal

001 CIP Orioinál
0O1 CIP O.ioi0al
0O1 CIP Orio¡nal
0o1 CIP Orio¡nal
001 CIP Orig¡nal

00, C¡P Origlnal
001 CIP Orúinal

0Ol CIP O¡ig¡nsl
0O1 CIP Origi¡ál
0Ol CIP Odo¡¡ál

0O1 CIP Oñ0¡nál

0O1 CIP Origi¡a¡

01076 01
o1077 01

010s0 01
01091 01

0'!092 01

01093 01

01()94 01

01095 0l
01086 01

0109€ 01

01099 01

01100 01

01101 01

01102 01

01103 01
0'1104 01

01105 01

01106 01
01107 0t
0f108 01
01100 01

01110 01

0't 111 01

01112 01

01113 01

01114 01

01115 01

0r116 01

01117 01

00001
00001

00001
00001

00001
00001

00001
00001
00001
00001
00001

00001
00001
00001

00001
00001
0000'l

l¡rrt¡tuclón: 0gO0

Gersncla¡dminisfatvai 001

Fuenl€ de Financi¡mi€ñlo: 11

Orl6nilrbFinanciedor: 0ol
Nu¡n€roCoflvoniodc Fln6nc¡amieñbi

Socroter¡¡ da Derachoa H¡¡¡nanc

GERENCIA CEIIÍRAL

Te3oro l{aclonal
f.torel. Gsnoral de le Reprlbllca - Ef.ctlvo

Código BIP:

15111nO22 15t1112022 3011112022

tdT¡po
1C

0O1 CIP Orlginal

0O1 CIP Original

001 CIP Orioinál
0O1 CIP OriolnÉl
0O1 CIP Origlml

0O1 CIP Orig¡n€l
001 CIP Origlnal

fipo Form

lP O.¡g¡nal OO RTN
OO ENG

OO ENG

B€naficierio
Nñ Docto Pais

06019016819865 HN
080400s HN

Nornhe Benef¡ciário
PRINf HONDURAS SDE R L

EMPRE§A IIONDUREÑA DE
TELECOi/lUNICACIONES
EMPRESA IIONqUREÑA OE
TELECOMUNICACIONES
SUMAYA SOLI§ PAZ

B,ANCO LAFISE SA

0404003 HN

l
P6rúl€ni. de Pa¡o

3,5oO.OO

f,846.61

24,413.92

22€,208.96
19,250.00
2S,158.26

381,388.21
38,587.50

1,798.88
1,408.25

325.25
3,234-3A

3.234.38
3,23434
4,671.8A
4,841_25

3,907.50
26,940.70
54,40't.10
3,037.50

2A\25
359.38

7,,$7.50
20,u1.48
20,341.E8

6,109.38
10,781.25
7,457.50
3,937.50
3,234.37

25t10t20u.
15t'1112022

15fi112022

2A11112022
21111nO22

211',l112022

2111',12022
221112022

2311112022

24111t202
241',1112022

24t11t2022
2411112022

2411112022
ul1|2022
2111112022

24t11t2022
24t11t2022
2N1112022
21112022
25t1112022
25111/m22
25t11t2022
251112022
25111tm22

t1112022

25l1ltm22
2511',U2022
25111t2022
2A11112022

lfl1porte
lmporlo 6 Pag6f TotalPago

3,5S0.00 0,00
1,868.81 0.00

24,813.52 0.00

228,208.90 0.00
19.250.00 0.00
25,1fi.26 0.00

381.340.21 0.00
38,567.50 0.00

Fechás d6l Formulario
Aprobado Fimado

o7t11t2022 09t11t2022
15t1'12022 15t1',12022

30110t2022

3U111m22

00
00
00

00
00

00
00

00
00
00

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

00
00
00
00

00

00
00

00
00
00

00

00

TtD 0801-1971"03837 HN
RTN 0a01gg0rc2947 HN
ENG 18O1OOI HN

ENG OBO2OO1

RTN 080199S5290621

ALCAI.OIA MUNICIPAI DEI. DISTRITO
CENTFAL
INJUPEMP

DISTRIBUIOORA OE PROOUCTOS OE
OFICINAY ASEOS, DE R.L.
(DISPfiOA S OE R L,)
CINTHIA LIZETH R¡.i,lOS CASTILLO

EITR OMAR PAGOAOA LOPEZ

ERIK AIVIADO CARRANZA COSULA

KAALA SARAI MARTINE¿ CACERE§

ERIKq NOHEMY VAREI-A PINEOA

YANITZA IZETA ROORIGUEz CRUZ

EISY SUGELY FLORES VELASOUEZ

CHRISTIAN AHMED TOPEZ RIVERA

KENIA CAROLINA iRTAS OUZMAN

COETMU §OE RL

COEIMUSDERI
EOAS FRANCISCO POOL CBUZ

MARCO ANTONIO OFTIZ GOOOY

DAVIO RICAROO CARCAMO GOI1,1EZ

EDAS FFANCISCO POOL CRUZ

JAIRO MANUEL I.ANDA CRUZ

I\¡EILLYN PAMETTA RECONCO
ROORIGUEZ
JAIRO ÍI¡AI{UEL LANOA CRUZ

IÚAFCO ANTONIO ORTIZ GODOY

CARMEN JOHANA ESCOBAR BUIZ

WILY ANTONIO MEJIA CAMEIAF

KRI§TOPHER GOVANNY S,q|.GADO

ELSY SUGELY FLOBES VELASIOUEZ

ROSA I¡ARGARÍTA NOTASCO
ACEITUNO
EL§Y SUGELY FLORES VELASQUEZ

ELSY SIJGELY FLORES VELASOUEZ

FTAVIA GEORGINA ZEPEDA
PEREIFIA
ROSA MARGAiÍIA NOIASCO
ACEITUNO
ROSA MARGARITA NOIASCO
ACEITUNO

2A11112022

21t11t2022
21111nO22

24t.11t2022

2111112022
21t1112022

3U't112022
30t1112022
3U1112022

2111112022 21t11nü22
2311112022 24t1112@2

3011112022

3U1112022

TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
TID
RTN
RfN
T¡D

TID
ftD
ftD
TID
TID

0506-1S9&02033
0606-1986-004.1 S

0601-1977-05402
0703-1092-008a3
1003-'t ss2-00502
0801-1972-04S94
0801-r 984-2.t 1 34
0801-19S0-O1393
0505-f970-00029
0801 9995386108
0401 9995388108
0601-1S96-00510
0801-1 973-034.t 7
0801-lga$(M752
0601-1SS6-00510
1e1G'l 97900830
0801-lss3-20184

HN

HN

HN
HN

HN
HN

HN

HN
HN
HN
HN
HN

HN
HN

HN
HN
HN
HN
HN

1,7S6.88

1,444 25
325_25

3,23,(.38

3,234.38
3,234.38
4,671.88
4,8/'t _25

3,937.50
26,94e 70
54,401.10
3.937.50

241_25
35S.34

7,437.9
20,341.88
20,34'1.88

23111n022
24t.11t2022

24111nO22
24t11t2022
24t11t2022
2411112022

24t11nO22
29t1,12022.

24t1112022
24t11nO22
24t11t2022
2U1112022

2ü11n022
28t11t2022
2A11112022

24t11n022
mt1112022

24h1n022
24t11n022
24t1|no22
24t1112022
24h1nO22
2411n022
2ü11nO22
29t11n022
24t11120»
24t11t2022
24t11120»

3At11l20U
30t1112022

34¡1112022
§t1112022
30t1112022

3U1112022
34t1112022
30/111m22
30t11t2022
301111m22

30t1112022

w1112022
3f,11t2022
3U11t2022
30t11tm22
3U11t2022
30r11t2022

30t11t20¿2
3W11t2022
3ü11t2022
30111t2022
3011112022

30111m22
3U11tm2

xo|11tm22
3U11nÚ22
30t11no22

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
000
0.00

0.00
0.00
0.00

000
0.00
0.00
0.00

0.00

2At1112022
2At11120»
24t11t2022
2at1112022
28t1112022

00001

00001
00001
00001
00001

Tto
Tto
TID
Tto
TID

f810-f97S-00830 HN
0801-1973-03417 HN
0801-19s1-15620 HN
0801-.t 995-041 14 HN
080't-1980-09338 HN

E,100.34
10,741.25
7,437.50
3,937.50
3.234.37

241_25

241.25

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

28n1t2022
2ü1112022
2A11112022

2ü1112022
2ü1112022

2A11112022

2At1112022
28t1112022
2ü11120».
2ü1112022

00001
00001

TID
TID

0801-1S84"21134 HN
0801-1979-M803 HN

2A1.25 2U1112022
241.25 2Bl1 tD022

29t1 2022
2911112022

00001
00001
00001

0aü-198421134 HN
0801-1S84-21134 HN
0801-1975-03391 HN

203_13
203.13
281.25

0.00
0.00

0.00
o.o0
0.00

203.13 28111t2022
203.13 2et11t2022
241.25 28t11t2022

2911112022
2911112022

29t1112022

Tto
TID
TID

m001 TtD 0801-197S04803 HN 203.13 28t11t2022 29t1112022 30t,11t2022

m001 TtD 0a01-197S04A03 Hñ

203.13

203.13 0.00 203.1X 28t1',112022 29111t2022 3U11t2022

OllW@2 O7t50110

Galtiónt 2022
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Ropribllca de Honduras

AD INISTRACION CE TRAL

FORTIULARIOS FOI Y FO7 DEVENGAÍX}S PE'¡DIEMTES DE PAGO

F.ch. Desde: Olrll¿2
Ooldo ln¡tl¡¡clon:
Dosdecr: 001

Hút¡:30ñt22
Haala :

Hlrtr:

01l12lM2ülfitli
Galón:2oZ

L€lq-foi-nopao

Págin 2dr2

Numelo Formulerlo
PÉ Coír Dcv Sac
ofl21 0t 0@0t 00
011?,. Ot omot 00

01f23 0l mofi 00
01124 01 00001 00
01125 0l 00001 00
01126 01 00001 00
01127 01 m00l 00

otf 28 01 {xml 00

0112s 01 00001 00

0300

Código BlPl

Noriürg Baíollchrio
GAUPO BYMAZ S OE Rt
BER]HA LIEETII REYES
CA¡TAGENA
CAñMEN JOTTANA ESCOEAR RUIZ

ATEX GEOVA¡IY MEZA TIzARDO

lvlARCO ANTONIO ORfIZ GODOY

M RI¡\ IZABEL MATUfE MAFTINEZ

CAf, LOS ANDRES C¡IINCHITLA
MOURRA
JENY OE LA PAZ NI|ÑE2

001

Fb'|dlqtb da P{o
650.0O

3,856.25

5,687.50
5,687.5()
8,768.25
1,796.86
,Í,871.88

3,234.38

2.700.00

s51.223.71

951,223.7'l

9,51,z3.71

951,2z,3_71

001

0300

0.m

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

30t111m22 3011112022

ln.l¡¡¡dóo: 0300

G6rErEiáA.tn*útaliva: (x,t

Fu6ñb d. F¡lánci¡¡rilnb: 1l
Or!6ñbnÉ F¡nedsdor 0Ol

Nurnero Coñ€n¡o (h Fhánc¡anú.nbl

SaorrLrL do Dorachoa Hu.n.noa

OEREIICIA GE}ITRAL

faaoro ,l¡cb.¡!¡
Taaotrfu G.mrd d. h Repób[c. - Eñcllvo

8€nañdark)
fipo ld NroDodo Pals
RTN 0AO100!2.|59SAO HN
Tro 0801-1m$2s100 HN

fotal Covanb i

f otll Gol.ncl¡ Ad.dnlatú¡vr:

To(d lr¡.dt¡cloo: 0300

Totll Gar|.fal:

3,23,1.38

2,700.00

g''t,22X.71

1,22i.71

61,223.71

61,223.71

TtD 080'-ts€l-1sam
TID 0801-1300"20720
TtD 080' -,t c/3-03417
TtD 0822-'t07&00152
TIO 0101-2m0"O0845

TID O80t - 1fl¡l-l16aa

lmpori.
lnpodoePegDr TotalPego

050.00 0.00
3,656.25 0.m

5,887.50 0.00
5,687.50 0.00
a,7aa_25 0.m
1.7s6.88 0.00
4,871.8 0.q)

Verlic8.b
N11tmz
»t11txn
m11nw.
2 11nO22
29r'11nO22
2gr'11n022
2gt1'ttzg»

29t11tñ22

§t11m22

F6che3 cl€l Fomularb
ApEb.do Firmado

at11lñD.
§t11t2!2.

{tl m22
w11l2M2
3 11nta
3U11¡20»
30111t20¡2

N11¡m2

§111tñ22
N11nA¿.

3ot11t2022
3U11tm22
§t,i1t&n
w11120?2
§11112022

§t11m2

HN

HN
HN

HN
HN

HN
ROORIGUEZ

llD o8o1-1g,,t-06749 Hñ JES§|CA MERLENE MOi¡CADA
AOORIGUEZ

I

iue ] r,po.o-
00f CIP Oriohal
O0l CIP Orit¡hel

O0l CIP Odginal
001 CIP odotur
O0l CIP Odoln.l
O0'l CIP Ori0ln6l
001 ClPOrig¡nel

ml ClP Orioha¡

001 ctP orbhál


